DISSERTATIO II.

De sacramento Confirmationis.

Decretum Concilii Florentini de Confirmatione pro Armenis.....	229
Canones Concilii Tridentini de Confirmatione.....	230

CAPUT I. — DE SACRAMENTI CONFIRMATIONIS EXISTENTIA, MATERIA ET FORMA.

ARTIC. I. — <i>Utrum Confirmatio sit verum ac proprie dictum novæ Legis sacramentum?</i>	231
Confirmatio est verum ac proprie dictum novæ Legis sacramentum..	231
ARTIC. II. — <i>Quæ sit sacramenti Confirmationis materia?</i>	239
Materia essentialis Confirmationis est 1º chrismatio; 2º impositio manus; 3º eaque chrismatione annexa; sic ut ex duabus his partialibus constituatur una adequata materia.....	240
ARTIC. III. — <i>Qualis chrismatio sit ad Confirmationem, et quomodo necessaria?</i>	249
I. — Momenta sententiæ negantis balsamum, necessitate sacramenti, oleo miscendum esse.....	250
II. — Momenta sententiæ affirmantis	252
ARTIC. IV. — <i>Utrum chrisma necessario beatum esse benedictum ab episcopo? An chrismatio necessario facienda in fronte?</i>	254
I. — Chrisma benedictum esse debet; et quidem jure saltem ordinario , ab Episcopo; idque necessario , necessitate ad minus præcepti	254
II. — Unctio in fronte fieri debet; ac quidem ad modum crucis.....	256
III. — Probabilis est, utrumque unctionem in fronte, ac in modum crucis, esse de necessitate sacramenti	257
ARTIC. V. — <i>Quænam sacramenti Confirmationis forma sit?</i>	261
I. — Oratio respondens præviæ extensioni manus super confirmandos nullo modo ad formam essentiale pertinet.....	262
II. — Forma Confirmationis sunt apud Latinos tantum verba, quæ unctioni respondent, hæc vel æquivalentia : <i>Signo te signo crucis, et confirmo te chrismate salutis, in nomine Patris, etc.</i> Apud Græcos : <i>Signaculum doni Spiritus sancti</i>	262

CAPUT II. — De ministro, subjecto, proprietatibus confirmationis.	Pag.
ARTIC. I. — <i>Quis minister Confirmationis ordinarius?</i>	266
Minister Confirmationis est solus Episcopus	266
ARTIC. II. — <i>Utrum sacerdos simplex possit esse minister Confirmationis extraordinarius?</i>	273
Potest sacerdos simplex ex dispensatione Sedis Apostolice administrare sacramentum Confirmationis; proinde hujus esse extraordinarius minister.....	273
ARTIC. III. — <i>Quodnam subjectum? quæ necessitas? proprietates et effectus Confirmationis?</i>	280
I. — Subjectum Confirmationis est omnis et solus homo baptizatus.....	280
II. — Confirmatio non est necessaria necessitate absoluta, vel mediæ.....	281
III. — Effectus Confirmationis principalis est augmentum gratiæ sanctificantis, qua in perfectione christiana perficiuntur, cum jure ad auxilia specialia ad fortiter profitendam fidem.....	282
IV. — Alter hujus sacramenti effectus est character.....	282

DISSERTATIO III.

De augustissimo Eucharistiae sacramento.

Decretum Concilii Florentini de Eucharistia pro Armenis	289
Canones Concilii Tridentini de sacrosancto Eucharistiae sacramento.....	290
Canones ejusdem Concilii de communione sub utraque specie et parvulorum ...	291
Canones ejusdem Concilii de sacrificio Missæ.....	292

CAPUT I. — De EUCARISTIÆ INSTITUTIONE.

ARTIC. I. — <i>Prænotanda ad præsentem controversiam</i>	294
ARTIC. II. — <i>Qua die Christus Eucharistiam institueril?</i>	296
I. — Pascha ex præscripto legis a Judeis celebrari debuit mensis luna decima quarta, eaque exeunte, sive ad vesperam ejus secundam, quæ erat initium decimæ quintæ, et primæ azymorum.....	297
II. — Christus ultimo vitæ suæ anno vere celebavit pascha judaicum? nec solummodo cœnam communem habuit, in qua Eucharistiam instituit.	299
III. — Judæi anno Christi morientis pascha legale non transtulerunt in lunam decimam quintam; nec eo tempore apud Judæos duplex neomenia in usu fuit; nec subsistit systema de duplice paschate Judæorum et Galilæorum.....	300
IV. — Christus non anticipavit ultimum pascha, ut schismatici Græci volunt; sed hoc celebavit, et proinde Eucharistiam instituit luna decima quarta exeunte, h. e. feria quinta ad hujus vesperam.....	301

CAPUT II. — DE VERITATE EUCHARISTIÆ, SIVE REALI CHRISTI
IN EADEM PRÆSENTIA.

ARTIC. I. — <i>An ex cap. 6. Joannis recte probatur Christi in Eucharistia realis præsentia?</i>	310
Ex cap. 6. Joannis a vers. 52 realem Christi in Eucharistia præsentiam invicte inferunt, et probant Catholici.....	312

ARTIC. II. — <i>An realis substantialis præsentia corporis et sanguinis in Eucharistia probetur efficaciter ex verbis institutionis?</i>	318
Verba Christi : <i>Hoc est corpus meum : Hic est sanguis meus</i> , in sensu proprio ac naturali debent intelligi; ut proinde ex iis efficaciter et invicte probetur realis ac substantialis præsentia corporis et sanguinis Christi in Eucharistia.....	318
ARTIC. III. — <i>An ex non interrupta traditione habeatur realis corporis et sanguinis Christi in Eucharistia præsentia?</i>	327
Dogma catholicum de reali Christi in Eucharistia præsentia invicte ex SS. Patrum omnis ævi consensu elucet.....	327
ARTIC. IV. — <i>An et quomodo realis Christi in Eucharistia præsentia evincatur argumento a præscriptione?</i>	337
Nemo in Ecclesia ante sec. ix vel inficiatus est , vel impugnavit præsentiam realem Christi in Eucharistia; sed ea omnium Ecclesiarum constanti et unanimi fide credita fuit; ut adeo sic solo argumento a præscriptione constet de veritate catholici dogmatis.....	337